
Rada:
2. 11. 2023 se v Bystřeci konalo krátké 
jednání Rady k 7. výzvě PRV 
a k podpořeným projektům z této výzvy.

Valná hromada:
Dne 2. 11. 2023 se v Bystřeci konala Valná 

hromada MAS ORLICKO, z.s., na které bylo 

členům představeno energetické 

poradenství. Valná hromada se shodla, 

že se MAS ORLICKO, z.s. bude tématu 

energetiky nadále věnovat. Valná hromada 

schválila také programový rámec SP SZP.

Nové kolegyně:
Od 1. 11. 2023 přibyly do složení kanceláře 
MAS ORLICKO, z.s. 3 nové kolegyně, 
Ing. Pavla Liebichová jako věcná garantka 
MAP OP JAK, Mgr. Jana Plotek Patočková 
jako odborná manažerka MAP OP JAK 
a Pavla Michaličková jako administrativní 
pracovnice MAP OP JAK a OPZ+. 

Energetika:
MAS ORLICKO, z.s. aktuálně disponuje 

3 proškolenými energetickými koordinátory, 

kteří absolvovali školení ZoKoMAS.

Setkání MAS ze čtyř krajů:
3. 11. 2023 se konalo v Novém Městě 
na Moravě setkání MAS z Vysočiny, 
Olomouckého, Pardubického a Zlínského 
kraje. Na setkání byly představeny projekty 
z minulého období a se zástupci SZIF byly 
diskutovány podmínky spolupráce 
a nastavení výzev pro období 2023-2027.



OP TAK:
13. 11. 2023 se konal seminář pro žadatele 
OP TAK, kde byly představeny podmínky 
k čerpání dotačních prostředků 
a specifikace zaměření projektových 
záměrů. Aktuálně na MAS ORLICKO, z.s. 
probíhá příjem žádostí v této výzvě 
do 4. 12. 2023. 

Výjezd na MAS Hlinecko:
15. 11. 2023 se konal výjezd ke kolegům 
z MAS Hlinecka. Došlo ke sdílení zkušeností 
v oblasti energetiky a energetických 
konceptů a poradenství v této oblasti. 

Vesnice roku přehledně:
Dne 7. 11. 2023 se MAS ORLICKO, z.s. 
zúčastnilo semináře s exkurzí zaměřeného 
na představení soutěže „Vesnice roku“. 
Ing. Jana Řehořová zde představila dotační 
možnosti Strategického plánu Společné 
zemědělské politiky pro období 2023-2027. IROP:

21. 11. 2023 byla Radou MAS ORLICKO, z.s. 
odhlasovaná modifikace výzvy č. 3 
k infrastruktuře základních škol. Alokace 
této výzvy bude navýšena o nevyčerpanou 
alokaci 2. výzvy po uzávěrce 4. 12. 2023.

IROP:
Do 20. 11. 2023 bylo možné sjednat bodově 
zvýhodněnou individuální konzultaci 
k 1. a 2. výzvě IROP. V průběhu listopadu 
probíhaly konzultace ke 3. výzvě IROP bez 
bodového zvýhodnění. Dílčí uzávěrka těchto 
3 výzev proběhne 4. 12. 2023 ve 12:00.

OPZ+:
Dne 30. 11. 2023 se konalo již druhé 
pracovní setkání „Koordinace partnerů 
při realizaci projektu“ partnerů Oblastní 
charity Ústí nad Orlicí a Sociálních služeb 
Česká Třebová ke sdílení zkušeností v rámci 
realizovaných aktivit partnerů.



Více informací na: www.masproorlicko.cz
          www.mas.orlicko.cz

FICHE č. 4:
a) Zemědělské podnikání.
b) Zpracování a uvádění na trh produktů.
c) Lesnické podnikání.
d) Nezemědělské podnikání.

PROGRAMOVÝ RÁMEC STRATEGICKÉHO PLÁNU SPOLEČNÉ ZEMEDĚLSKÉ POLITIKY

Podpořená opatření:
• Fiche č. 4 – Podpora malých a středních 

podniků ve venkovském prostoru.
• Fiche č. 5 – Podpora obecního 

a spolkového života.

FICHE č. 5:
a) Kulturní, spolková a společenská 

zařízení, včetně komunitních center, 
center vzdělávání a knihoven.

b) Drobná infrastruktura a základní služby 
(zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, 
dětská hřiště a sportoviště, prostory 
pro separaci odpadů, komunální 
technika včetně zázemí).

c) Drobné památky místního významu.
d) Školská zařízení (zařízení školního 

stravování, školní 
sportoviště/tělocvičny a venkovní 
prostory).FICHE č. 4 - harmonogram:

Plánované vyhlášení výzvy – únor 2025
Alokace – 25 500 000 Kč
Průměrná dotace na projekt – 900 000 Kč FICHE č. 5 - harmonogram:

Plánované vyhlášení výzvy – únor 2024 
a únor 2026
Alokace – 12 500 000 Kč a 13 138 100 Kč
Průměrná dotace na projekt – 2 000 000 Kč 
a 1 500 000 Kč

Projektová manažerka SP SZP:
Ing. Jana Řehořová
E-mail: rehorova@mas.orlicko.cz
Tel.: 735 755 724

http://www.masproorlicko.cz/
http://www.mas.orlicko.cz/
mailto:rehorova@mas.orlicko.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

